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Od redakcji

Zacytuję za Margot Fonteyn, „Powtó-
rzyć sukces jest jeszcze trudniej niż 
odnieść go po raz pierwszy.” Wśród 
laureatów tegorocznej Gali BUILDERA 
– wyróżnień Budowlana Firma Roku, 
Laury BUILDERA i statuetek Polski 
Herkules było dość liczne grono firm, 
które właśnie ta cecha wyróżnia: silna 

pozycja na rynku, a do tego dynamiczny rozwój, dzięki któremu 
odnoszą one wciąż nowe sukcesy. Cieszy fakt, że wśród wyróżnio-
nych są także firmy wprowadzające nowatorskie rozwiązania na ry-
nek budowlany, doskonale się w nim odnajdując dzięki świeżemu 
spojrzeniu na tę dziedzinę. Świetnie widać to na łamach BUILDERA 
– w nowych publikacjach, które prezentują ich dokonania. Relację 
z Gali prezentujemy na str. 32. Uroczystość odbyła się 25 lutego, 
przed otwarciem długo oczekiwanego sezonu budowlanego i z nim 
sprzyjającej aury. W bieżącym numerze chcemy zwrócić szczególną 
uwagę Państwa na przygotowanie się do owego sezonu. Zima tak 
mroźna i długa, jakiej doświadczyliśmy w tym roku, może być przy-
czyną licznych usterek i uszkodzeń. Warto pamiętać o niebezpie-
czeństwach, jakie są z tym związane. Dotyczy to na przykład płyt 
kanałowych klasycznie zbrojonych i sprężonych, o naprawie których 
piszemy na str. 72.    Porozmawiamy także o ociepleniach, dla wyko-
nywania których w okresie wiosennym warunki są zwykle najbar-
dziej sprzyjające (str. 66). To wiosną chętniej otwieramy okna, 
wpuszczając do pomieszczeń świeże powietrze, dlatego oknom po-
święcona jest istotna publikacja „Strzeżonego... okno strzeże” oma-
wiająca kolejny parametr i wskazująca ważną kwestię bezpieczeń-
stwa okien i ich „antywłamaniowości” (str. 64). Poruszamy także te-
mat wentylacji naturalnej, przechodzącej obecnie swoistą ewolucję. 
O przepisach prawnych i nowych wymogach projektowych na ten 
temat piszemy na str. 60.

Zaniedbania nie są jedynie spowodowane przez trudne warunki 
atmosferyczne. W przypadku budownictwa drogowego wynikają 
z braku dobrego prawa i środków finansowych. Zamieszczamy ra-
port posła Piechocińskiego, w którym rysuje on sytuację oraz najbliż-
szą perspektywę sieci drogowej w Polsce (str. 18). Do tego tematu na 
pewno jeszcze wrócimy.

Kontynuujemy cykl poświęcony oprogramowaniu dla budownic-
twa, ze względu na to, jak pomocne jest dla projektantów, wykonaw-
ców i osób zarządzających projektami, budowami i przedsiębior-
stwami. 

Wraz z nadchodzącą wiosną, życzę Państwu przede wszystkim 
dużo słońca, zapału, optymizmu, a także, szczególnie realizatorom 
otwartych inwestycji (drogowych, stadionów itd.) szybkiego nadro-
bienia powstałych po ciężkiej zimie opóźnień. 

Życzę Państwu także przyjemnej lektury Buildera!

Da nu ta Bu rzyńska
Re dak tor Na czel na
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n 18
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